

**Міністерство освіти і науки України
Національний університет кораблебудування
імені адмірала Макарова
Факультет морського права
Наукова бібліотека**

Факультет морського права

Бібліографічний покажчик

Миколаїв 2021

УДК 34(083.8)

Ф 18

Факультет морського права [Електронний ресурс] : бібліогр. покажчик / уклад.: К. С. Білоножко, О. В. Булавко, М. С. Жигалкіна, Т. С. Панченко ; за ред. Т. М. Костирко. – Миколаїв : НУК, 2021. – 41 с. – Режим доступу : <http://lib.nuos.edu.ua>.

Бібліографічний покажчик містить перелік наукових та науково-методичних праць викладачів та співробітників Факультету морського права Національного університету кораблебудування ім. адмірала Макарова.

Мета покажчика – відобразити наукові та науково-методичні праці вчених. До його складу увійшли монографії, підручники, навчальні посібники, методичні вказівки, статті, матеріали доповідей на всеукраїнських та міжнародних наукових, науково-практичних конференціях. Відомості про публікації подано мовою оригіналу. Матеріал у покажчику розташовано за переліком кафедр та за алфавітом прізвищ авторів робіт.

Бібліографічний опис праць складено згідно діючих ДСТУ. Нумерація документів у покажчику наскрізна. Всі документи публікуються мовою оригіналу. Для студентів, аспірантів, науковців і спеціалістів різних галузей освіти, науки і виробництва.

© Національний університет
кораблебудування, 2021

© Наукова бібліотека

НУК, 2021

*Історія становлення Факультету морського права
Національного університету кораблебудування
імені адмірала Макарова*

Consensus facit jus

Факультет морського права – відносно нова структура в Національному університеті кораблебудування ім. адмірала Макарова (НУК). Він був створений 1 березня 2017 року на базі двох кафедр: правознавства і теорії та історії держави і права. Його виникнення є результатом більш ніж двадцятирічної роботи керівництва та професорсько-викладацького складу НУК.

Факультет морського права, можна сказати, еволюційно виріс з кафедри правознавства колись ще Миколаївського кораблебудівного інституту ім. С. Й. Макарова (МКІ).

Ідея створення кафедри правознавства виникла на початку 90-х років минулого сторіччя. Викликана вона була тим, що за висновками Міжнародної морської організації (ІМО) основною причиною аварій на морському транспорті є людський фактор, який спричинений втомою моряків та недостатньою обізнаністю із нормами міжнародного морського права, зокрема щодо безпеки мореплавства.

На початку лютого 1993 року ректор МКІ д-р техн. наук, професор Михайло Миколайович Александров поставив питання щодо заснування нової спеціальності з правознавства та підготовки юристів – спеціалістів у сфері морського права. Тоді перша підтримка нашому навчальному закладу була надана завідувачем кафедри міжнародного права Інституту міжнародних відносин д-ром юрид. наук, проф. В. Г. Буткевичем (який згодом став суддею Європейського суду з прав людини від України у Страсбурзі).

Підготовка юристів була розпочата в нашому ЗВО у 1994 році.

Поточний контроль за діяльністю спеціальності "Правознавство" здійснювали ректор університету (1993–2008 рр.) д-р техн. наук, проф. Георгій Федорович Романовський та перший проректор університету д-р техн. наук, проф. Олександр Миколайович Дубовий, директор ННГІ НУК, канд. іст. наук, доцент Олег Валерійович Бобіна.

З 1996 року до 2005 року кафедру очолював професор НУК, канд. юрид. наук Микола Гнатович Коваль, який багато зробив для становлення спеціальності "Правознавство". На початку 90-х років ХХ сторіччя Микола Гнатович був єдиним кандидатом юридичних наук у всій Миколаївській області.

З 2005 по 2012 рік кафедру очолював доцент, канд. юрид. наук Ігор Володимирович Дмитриченко.

З 2013 року та до лютого 2017 року завідувачем кафедри був канд. юрид. наук, доцент Олег Юрійович Дубинський.

1 березня 2017 року Наказом ректора НУК був створений Факультет морського права у складі трьох кафедр: морського та господарського права; адміністративного і конституційного права; теорії та історії держави і права. Його деканом став канд. юрид. наук, доцент Олег Юрійович Дубинський.

О. Ю. Дубинський народився 12 жовтня 1983 року в Миколаєві. Після закінчення у 2000 році Миколаївської загальноосвітньої школи № 10 вступив до Українського державного морського технічного університету (УДМТУ) за напрямком підготовки "Правознавство", який закінчив у 2004 р., здобувши кваліфікацію бакалавра з права. Диплом спеціаліста з права отримав 2005 р. в Академії адвокатури України.

Свою трудову діяльність Олег Юрійович розпочав в НУК у 2006 р., пройшовши шлях від викладача до завідувача кафедри правознавства у 2013 р. та декана Факультету морського права у 2017 р.

Кандидат юридичних наук з 2013 року. Дисертацію захистив 13.10.2012 р. у спеціалізованій вченій раді К 67.135.03 у Міжнародному університеті бізнесу і права (м. Херсон). Тема дисертаційного дослідження: "Відомчий контроль в органах внутрішніх справ України як функція державного управління". В 2014 р. отримав звання доцента кафедри правознавства.

Він приймає активну участь у науково-організаційній роботі факультету: готує та проводить науково-методичні семінари, науково-практичні конференції. Постійно керує науковою роботою студентів.

Його науково-дослідницька робота пов'язана з проблемами теорії та практики застосування норм адміністративного права в Україні відповідно до наукової теми "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та

практики". Має численні публікації наукового та навчально-методичного характеру, в тому числі, опубліковані в фахових виданнях.

Приймає участь у всеукраїнських та міжнародних науково-практичних конференціях, у тому числі у постійній міжнародній науково-технічній конференції "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці", у постійній всеукраїнській науково-практичній конференції "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". За результатами конференцій опубліковано тези доповідей.

Проводить активну наукову діяльність, регулярно виступає офіційним опонентом на захистах дисертацій, є науковим керівником здобувачів наукового ступеня кандидата юридичних наук, є членом дорадчого комітету з питань проекту "Місцеве самоврядування та верховенство права в Україні", приймав участь у створенні поліції м. Миколаєва.

У 2015–2016 н. р. О. Ю. Дубинський працював у складі комісії з впровадження результатів наукового дослідження кафедри правознавства МНУ ім. В. О. Сухомлинського з теми "Формування соціально-правових компетенцій майбутнього фахівця в умовах ВНЗ" у навчально-виховний процес ННГІ НУК.

У 2014 році здобув перемогу у конкурсі "Кращий молодий науковець 2014 року", оголошеному Миколаївською облдержадміністрацією.

У червні 2016 р. за активну волонтерську діяльність нагороджений пам'ятним знаком "За сприяння Військово-Морським Силам України".

Активна адміністративна і наукова діяльність Олега Юрійовича дозволила підготувати і залучити нових науково-педагогічних кадрів, що дало можливість реформувати кафедру правознавства НУК та створити на її основі дві нові кафедри – адміністративного та конституційного права і морського та господарського права. Об'єднання новостворених кафедр з кафедрою теорії та історії держави та права призвело до формування Факультету морського права НУК, якій він заслужено очолив.

На даний час на Факультеті морського права НУК викладають юристи – вчені та практики, серед них два доктори юридичних наук, десять кандидатів юридичних наук, кандидат політичних наук, сім фахових доцентів. Завдяки молодому та небайдужому колективу за останні роки активізувалася наукова, методична та організаційна робота. Викладачі та студенти ведуть активну

дослідну роботу в сфері сучасного українського законодавства. Співробітники факультету активно займаються навчально-методичною діяльністю, є авторами багаточисельних монографій, методичних вказівок, навчальних посібників та підручників.

10 грудня 2016 р. О. Ю. Дубинському присуджено нагороду "Юрист року Миколаївщини" в номінації "Юрист-вчений, викладач".

З жовтня 2018 року Факультет очолив д-р юрид. наук, доцент Андрій Леонідович Борко.

Андрій Леонідович народився 1971 року у м. Скадовськ Херсонської області. У 1988 році закінчив із срібною медаллю Скадовську середню школу № 1. В період з серпня 1988 року по лютий 1990 року проходив службу в лавах Радянської Армії. З лютого 1990 року по травень 1990 року працював транспортувальником склотари 2-го розряду на Скадовському консервному заводі.

З серпня 1990 року по травень 1995 року навчався на денному відділенні Харківського юридичного інституту (Національна юридична академія України ім. Я. Мудрого). З грудня 1994 по липень 1996 року працював помічником прокурора, старшим помічником прокурора в органах прокуратури Харківської області. З липня 1996 по листопад 1999 року працював слідчим, старшим помічником прокурора в органах прокуратури Херсонської області.

В період з листопада 1999 по травень 2000 року – начальником юридичного відділу Херсонського обласного управління ВАТ "Державний Ощадний банк України".

З травня 2000 по лютий 2011 року працював суддею, заступником голови Суворовського районного суду Херсона. В період з лютого 2011 по червень 2013 року – суддею Ленінського районного суду Севастополя.

Постановою ВРУ № 327-VII від 06.06.2013 року обраний суддею апеляційного суду Херсонської області (безстроково). В своїй практичній діяльності на посаді судді спеціалізувався на розгляді цивільних, кримінальних, адміністративних справ, а також справ про адміністративні правопорушення.

Рішенням президії ВАК України від 16.12.2009 року йому присуджено науковий ступінь кандидата юридичних наук зі спеціальності: 12.00.07

адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право. Рішенням Атестаційної колегії МОК України від 31.05.2013 р. видано атестат доцента.

Згідно з рішенням Атестаційної колегії МОК України від 23 вересня 2014 року присуджено науковий ступінь доктора юридичних наук. Він є автором 56 наукових публікацій, монографії, співавтором науково-практичного коментаря цивільного та цивільно-процесуального кодексів, підручника та навчального посібника.

В період з квітня 2011 року по грудень 2015 року працював (за сумісництвом) членом спеціалізованої вченої ради К 67.135.03 у Міжнародному університеті бізнесу і права (м. Херсон).

З 15 лютого 2017 року є суддею у відставці Апеляційного суду Херсонської області. З 17 лютого 2017 року працював завідувачим кафедри адміністративного та конституційного права НУК.

Завідувачем кафедри морського та господарського права є Юлія Вікторівна Ломжець.

Завідувачем кафедри конституційного та адміністративного права – Олена Анатоліївна Ломакіна.

Завідувачем кафедри теорії та історії держави і права – Тетяна Миколаївна Федоренко.

Перший випуск студентів за спеціальністю "Правознавство" відбувся у 1999 році.

З 1999 по 2003 роки випущено 520 юристів-спеціалістів. З 2003 р. по 2016 р. було випущено більше 925 бакалаврів з права. В 2017 році НУК отримав ліцензію на підготовку магістрів за спеціальністю "Право".

Не зважаючи на те, що в НУК готуються юристи широкого профілю, з самого початку підготовки зазначених фахівців була врахована галузева спрямованість нашого ЗВО. Тому до навчальних планів юристів одразу були включені такі дисципліни, як "Морське право", "Міжнародне морське право", "Морське міжнародне приватне право", розроблені програми спецкурсів за вибором студентів.

Започаткував традицію викладання дисципліни "Міжнародне морське право" д-р юрид. наук, професор Олександр Федорович Висоцький. Продовжувачами його діяльності стали д-р юрид. наук, доц. І. В. Дмитриченко та

випускники нашого університету канд. юрид. наук, доц. О. Ю. Дубинський; канд. юрид. наук Г. О. Сандюк; канд. політ. наук, доц. Ю. В. Ломжець; канд. юрид. наук М. М. Войнарівський. Випускниця нашого університету канд. юрид. наук О. В. Клепікова є доцентом Київського національного університету ім. Т. Г. Шевченка.

Викладачі та студенти Факультету морського права НУК протягом багатьох років здійснюють наукові дослідження у сфері морського права. Результати цих досліджень за останні роки опубліковані у збірниках тез доповідей міжнародних науково-технічних конференцій "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці" в секції "Морське транспортне право", а також в інших виданнях.

Секція морського права кожен рік представлена на науково-практичній конференції "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики", яку проводить Факультет морського права, а раніше його попередниця – кафедра правознавства. Ця конференція з 2017 року має статус міжнародної.

Високий рівень наукових студентських робіт з морського права був відмічений на відповідних конкурсах, зокрема, Всеукраїнському конкурсі студентських наукових робіт з природничих, технічних і гуманітарних наук; конкурсі молодих юристів Миколаївського обласного управління юстиції.

Проводиться робота у напрямку налагодження співпраці з юристами – практиками з морського права.

Викладачі Факультету морського права мають досвід викладання морського права не тільки для студентів-юристів, але і напрацьований вже досвід викладання для студентів технічних спеціальностей.

Більше 20 років студентам – майбутнім інженерам викладається дисципліна "Основи права", до плану якої, поряд з іншими, входить і тема "Основи морського права".

До навчальних планів деяких спеціальностей морське право було включено на виконання вимог Манільських поправок до Міжнародної конвенції з підготовки та дипломування моряків та несення вахти (ПДНВ-78/95).

З 2012 року було розпочато викладання морського права в рамках дисципліни "Основи міжнародного морського права та нормативне регулювання охорони суден" для спеціальності "Експлуатація суднових систем", дисципліни "Правове регулювання діяльності в сфері морської інфраструктури" для спеціальності "Системотехніка морської інфраструктури", дисципліни

"Міжнародне морське право та нормативні документи флоту" для спеціальності "Суднобудування" тощо.

Серед викладацького складу факультету працюють випускники кафедри правознавства, які досягли дуже високого рівня.

Наприклад, Олег Юрійович Дубинський – закінчив університет у 2004 році, потім закінчив Академію адвокатури України. У 2013 році отримав науковий ступень кандидата юридичних наук, працював викладачем. З 2013 року став завідувачем кафедри, а з 2017 року – деканом Факультету морського права. У 2020 році отримав науковий ступень д-ра юридичних наук

Юлія Вікторівна Ломжець закінчила університет у 2003 році, працювала старшим викладачем кафедри правознавства, а в 2012 році отримала ступень кандидата політичних наук.

Всеволод Сергійович Князев закінчив наш університет у 2001 році, потім закінчив Академію адвокатури України, у 2011 році отримав ступень кандидата юридичних наук, працював приватним нотаріусом. З 2015 року працював на посаді Голови Миколаївського окружного адміністративного суду. На даний час працює на посаді судді Касаційного адміністративного суду у складі Верховного суду.

Також Дмитро Володимирович Бараненко – кандидат юридичних наук з 2010 р. та Сергій Ігорович Маркін – кандидат юридичних наук з 2017 року.

Вони є діючими адвокатами.

Таким чином, весь попередній розвиток Факультету морського права НУК та молодий вік його викладачів надає впевненості, що Факультет буде активно розвиватись і далі, а рівень викладання юридичних дисциплін та наукових досліджень підвищуватись. Останнє особливо стосується морського права, яке є пріоритетним для нашого університету.

**Кафедра адміністративного та
конституційного права**

2016

1. Дубова, К. О. Деякі питання законодавства України в сфері інтелектуальної власності / К. О. Дубова // Матеріали II юрид. Могилянських читань. – Миколаїв : Вид-во ЧДУ ім. П. Могили, 2016. – С. 29–31.

2. Ломакіна, О. А. Арешт морського судна / О. А. Ломакіна // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 424–425.

3. Ломакіна, О. А. Арешт судна як спосіб реалізації морських вимог / О. А. Ломакіна, Д. Б. Макар'ян // Матеріали VIII всеукр. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 197–200.

2017

4. Ломакіна, О. А. Правове регулювання доступу до причалу в Україні / О. А. Ломакіна, О. Ю. Дубинський // Матеріали IX міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 170–174.

5. Ломакіна, О. А. Правовий режим портового оператора / О. А. Ломакіна, О. Ю. Дубинський // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 450–451.

2018

6. Дубова, К. О. Окремі аспекти становлення авторського права / К. О. Дубова // Матеріали IV юрид. Могилянських читань. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили, 2018. – С. 22–25.

7. Дубова, К. О. Правове регулювання авторського права нормами права ЄС / К. О. Дубова // Матеріали X міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 196–200.

8. Ломакіна, О. А. Проблеми правового регулювання договору доступу портового оператора до причалу / О. А. Ломакіна, О. Ю. Дубинський // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 191–194.

9. Морське право : метод. рек. до виконання і захисту курс. роботи / Г. О. Сандюк, К. О. Дубова та ін. – Миколаїв : Торубара В. В., 2018. – 44 с.

2019

10. Дубова, К. О. Міжнародно-правова охорона авторського права / К. О. Дубова // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 86–87.

11. Дубова, К. О. Щодо визначення об'єктів авторського права / К. О. Дубова // Матеріали V юрид. Могілянських читань "Пошук рішень з актуальних проблем сучасної правової науки". – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили, 2019. – С. 13–15.

12. Ломакіна, О. А. Визначення меж території морських портів в Україні: теорія та реалії / О. А. Ломакіна // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 68.

13. Ломжец, Ю. В. Основы права: практический курс : учеб. пособие / Ю. В. Ломжец, Н. Н. Войнаровский, С. И. Маркин. – Херсон : Гельветика, 2019. – 88 с.

14. Маркін, С. І. Адвокатська таємниця як елемент системи професійної таємниці / С. І. Маркін // Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції : наук. зб. ДНУ. – Дніпро, 2019. – Спец. вип. – С. 98–101.

15. Маркін, С. І. Можливості використання зарубіжного досвіду правового забезпечення адвокатської таємниці / С. І. Маркін // Порівняльно-аналітичне право : електрон. наук. вид. УжНУ. – Ужгород : ДВНЗ "УжНУ", 2019. – № 2. – С. 217–221.

16. Маркін, С. І. Про питання збереження адвокатської таємниці в країнах англо-саксонської правової системи / С. І. Маркін // Intern. scientific and practical

Conf. "New challenges of legal science in Ukraine and EU countries". – Miskolc, 2019. – P. 244–247.

17. Ethical and legal grounds for the whistleblowing of corruption offenses / T. Kobzieva, O. Bezpalova, T. Ridel, S. Markin, V. Serohin // Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. – 2019. – Vol. 22, spec. iss. 2.

18. Fighting against Cybercrime: Problems and Prospects in Ukraine and the World / A. Borko, V. Nehodchenko, O. Volobuieva, I. Kharaberiush, Ye. Lohvynenko // Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. – 2019. – Vol. 22, spec. iss. 2.

19. Filipishyna, L. Social and economic, and legal preconditions of the risk of illegal takeover / L. Filipishyna, O. Lomakina // Social and legal aspects of the development of civil society institutions : collective monograph. – Warsaw : BMT Erida Sp.z o.o., 2019. – P. 421–437.

2020

20. Бойко, Ю. А. Проблеми інституту кримінальної відповідальності в системі кримінального права / Ю. А. Бойко // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв, 2020. – С. 151–153.

21. Борко, А. Л. Шляхи та проблемні питання удосконалення адміністративно-правового забезпечення контрольно-наглядової діяльності у сфері земельних відносин / А. Л. Борко // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв, 2020. – С. 95–97.

22. Дубинський, О. Ю. Методичні вказівки до виконання магістерських робіт студентами освітньо-кваліфікаційного рівня "магістр" спеціальності 081 "Право" / О. Ю. Дубинський, Ю. В. Ломжець, О. А. Ломакіна. – Миколаїв : НУК, 2020. – 44 с.

23. Дубова, К. О. Щодо відкриття ринку землі / К. О. Дубова // Матеріали VI юрид. Могилянських читань. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили, 2020. – С. 13–17.

24. Дубова, К. О. Щодо питань академічного плагіату / К. О. Дубова // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2020. – С. 102–106.
25. Права людини та їх захист в сучасних реаліях : навч. посібник / Ю. А. Бойко, К. О. Дубова, М. О. Філіппських та ін. ; за заг. ред. Ю. В. Ломжець. – Миколаїв : НУК, 2020. – 207 с.
26. Седляр, Ю. О. Механізм міжнародно-правових санкцій у системі ООН / Ю. О. Седляр // Матеріали II міжнар. наук.-практ. конф. "Сучасні аспекти модернізації науки в Україні: стан, проблеми, тенденції розвитку". – Київ : ФОП Кандиба Т. П., 2020. – С. 149–153.
27. Седляр, Ю. Прийняття зовнішньополітичних рішень в умовах міжнародної кризи / Ю. Седляр // Матеріали міжнар. наук. конф. "Криза сучасної системи безпеки: у пошуках нового міжнародного порядку". – Львів : ЛНУ ім. І. Франка, 2020. – С. 142–145.
28. Lomakina, O. The legal side of esports (e-sports) / O. Lomakina, A. Balaban // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2020. – С. 203–208.
29. Sedliar, Y. O. Instruments and Communication Strategies of foreign policy in international relations theory / Y. O. Sedliar, O. I. Stadnichenko // Strategies for sustainable socio-economic development and mechanisms their implementation in the global dimension : collective monograph. – Sofia : VUZF University, 2020. – P. 214– 225.
30. Sedliar, Y. O. Instruments of foreign policy in the post-bipolar system of international relations / Y. O. Sedliar, V. M. Yaroshenko // Politicus. – 2020. – Вип. 3. – С. 148–152.
31. Sedliar, Y. Non-military instruments of foreign policy in contemporary international relations / Y. Sedliar, O. Stadnichenko // Abstracts of IX Intern. scientific and practical Conf. "Perspectives of world science and education". – Osaka : CPN Publishing Group, 2020. – P. 177–183.

2016

32. Войнарівський, М. М. Проблеми протидії корупції у судовій системі України / М. М. Войнарівський // Матеріали всеукр. наук.-практ. семінару "Правові, економічні та соціальні аспекти протидії корупції в сучасних умовах". – Миколаїв : НУК, 2016.

33. Войнарівський, М. М. Реформа судової системи України як передумова розбудови правової держави / М. М. Войнарівський // Матеріали VIII всеукр. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 63–69.

34. Вплив предметно-методичних компетентностей учителя на формування учнівських компетенцій у галузі "Суспільствознавство" в умовах реформування освіти: звіт про результати науково-дослідної роботи / уклад. Н. А. Сторчак. – Миколаїв : ОІППО, 2016. – 148 с.

35. Дубинський, О. Ю. Європейський досвід протидії корупції / О. Ю. Дубинський // Матеріали всеукр. наук.-практ. семінару "Правові, економічні та соціальні аспекти протидії корупції в сучасних умовах". – Миколаїв : НУК, 2016.

36. Дубинський, О. Ю. Інститут бізнес-омбудсмена в Україні / О. Ю. Дубинський, О. П. Сікорський // Матеріали VIII всеукр. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 16–20.

37. Дубинський, О. Ю. Можливості використання інституту бізнес-омбудсмена в Україні в сфері морського транспорту / О. Ю. Дубинський, О. П. Сікорський // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 423–424.

38. Ломжець, Ю. В. Легалізація лобізму в Україні як інструмент протидії корупції / Ю. В. Ломжець // Матеріали всеукр. наук.-практ. семінару "Правові, економічні та соціальні аспекти протидії корупції в сучасних умовах". – Миколаїв : НУК, 2016.

39. Ломжець, Ю. В. Лобізм як інструмент впливу громадянського суспільства на політику держави / Ю. В. Ломжець // Матеріали міжнар. наук.-

практ. конф. "Чорноморське регіональне співробітництво в контексті процесів європейської інтеграції". – Миколаїв, 2016.

40. Ломжець, Ю. В. Правове регулювання лобізму: досвід Польщі / Ю. В. Ломжець // Гуманіт. вісн. НУК. – Миколаїв : Іліон, 2016. – Вип. 9. – С. 43–46.

41. Ломжець, Ю. В. Про національну стратегію наближення (апроксимації) законодавства України до права ЄС у сфері охорони довкілля / Ю. В. Ломжець // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 425–426.

42. Ломжець, Ю. В. Про стан юридичної клінічної освіти в НУК імені адмірала Макарова / Ю. В. Ломжець // Матеріали VIII всеукр. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 218–223.

43. Педагогічний досвід формування та розвитку учнівських компетенцій в освітній галузі "Суспільствознавство" : зб. метод. розробок / уклад. Н. А. Сторчак, І. Г. Мирнінко, О. І. Слюсар. – Миколаїв : ОІППО, 2016. – 184 с.

44. Сандюк, Г. О. До питання ролі керівника під час прийняття адміністративних рішень в органах Державної казначейської служби України / Г. О. Сандюк // Матеріали VIII всеукр. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 32–35.

45. Сандюк, Г. О. Імплементация актів законодавства ЄС у сфері безпеки на морському та річковому транспорті в Україні / Г. О. Сандюк // Матеріали учасників круглого столу, присвяч. Міжнародному дню Чорного моря. – Одеса : НУ "ОМА", 2016.

46. Сандюк, Г. О. Основні напрямки співпраці України та ЄС у сфері водного транспорту / Г. О. Сандюк // Матеріали X міжнар. наук.-практ. конф. "Морське право та менеджмент: еволюція та сучасні виклики". – Одеса : НУ "ОМА", 2016. – Вип. 10. – С. 55–58.

47. Сандюк, Г. О. Основні шляхи інтегрованої морської політики України та ЄС та досвід Координаційно-інформаційного центру в Бургасі / Г. О. Сандюк // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 426–428.

48. Сікорський, О. П. Система спеціалізованих антикорупційних органів в Україні / О. П. Сікорський // Матеріали всеукр. наук.-практ. семінару "Правові, економічні та соціальні аспекти протидії корупції в сучасних умовах". – Миколаїв : НУК, 2016.

49. Сторчак, Н. А. Засади державного будівництва в Універсалах Української Центральної Ради / Н. А. Сторчак // Матеріали обл. наук.-практ. конф. "М. С. Грушевський – творець української держави", присвяч. 150-річчю від дня народження М. С. Грушевського. – Миколаїв : ОІППО, 2016. – С. 108–113.

50. Сторчак, Н. А. Навчання правознавства на основі роботи з нормативними актами : навч.-метод. посібник / Н. А. Сторчак, І. Г. Мирнінко. – 2-ге вид., перероб. та допов. – Миколаїв : ОІППО, 2016. – 140 с.

51. Сторчак, Н. А. Особливості ефективних моделей протидії корупції в зарубіжних країнах / Н. А. Сторчак // Матеріали всеукр. наук.-практ. семінару "Правові, економічні та соціальні аспекти протидії корупції в сучасних умовах". – Миколаїв : НУК, 2016.

52. Сторчак, Н. А. Правова компетентність – складова професійного розвитку вчителів-суспільствознавців / Н. А. Сторчак // Вересень. – 2016. – № 3–4.

53. Сторчак, Н. А. Проблеми формування правових компетенцій учнів і вчителів у сучасних умовах (з урахуванням результатів регіонального моніторингового дослідження) / Н. А. Сторчак // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Інноватика суспільствознавчої освіти ХХІ сторіччя: виклики і шляхи розвитку". – Миколаїв : МНУ ім. В. О. Сухомлинського, 2016. – С. 59–61.

54. Сторчак, Н. А. Регіональні тенденції злочинності неповнолітніх: за результатами досліджень у Миколаївській області / Н. А. Сторчак // Юридичні науки : наук. вісн. ХДУ. – Херсон, 2016. – № 3. – С. 79–82.

55. Сторчак, Н. А. Регіональні тенденції у сфері "молодь і протиправна поведінка" (за результатами статистичних і моніторингових досліджень у Миколаївській області) / Н. А. Сторчак // Матеріали всеукр. наук.-практ. семінару "Протидія злочинності в Україні: кримінально-правові та кримінологічні аспекти". – Миколаїв : ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, 2016. – С. 201–206.

56. Сторчак, Н. А. Системні зв'язки видів покарань / Н. А. Сторчак // Порівняльно-аналітичне право : електрон. наук. фах. вид. ДВНЗ "УжНУ". – Ужгород, 2016. – № 4.

57. Сторчак, Н. А. Сутнісні ознаки системи покарань / Н. А. Сторчак // Матеріали VIII всеукр. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 128–131.

58. Філіппських, М. О. Цивільний процес в іноземних державах / М. О. Філіппських, В. М. Білий // Матеріали VIII всеукр. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 106–109.

2017

59. Дубинський, О. Ю. Історія становлення Факультету морського права Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова / О. Ю. Дубинський, Г. О. Сандюк // Матеріали IX міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 3–7.

60. Дубинський, О. Ю. Методичні вказівки щодо виконання магістерських робіт студентами освітньо-кваліфікаційного рівня "магістр" спеціальності 081 "Право" [Електронний ресурс] : електрон. вид. комбін. використання на DVD-ROM / О. Ю. Дубинський, Ю. В. Ломжець, М. М. Войнарівський. – Електрон. дані. – Миколаїв : НУК, 2017.

61. Дубинський, О. Ю. Особливості реформування спецслужб та правоохоронних органів України / О. Ю. Дубинський // Матеріали міжнар. наук.-техн. конф. "Євро-азіатська інтеграція у сфері науки та студентського самоврядування в університетах". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 110–111.

62. Забезпечення інтересів дитини в сім'ї : аналітичні та нормативні матеріали / авт.-уклад. Н. А. Сторчак. – Миколаїв : ОІППО, 2017. – 140 с.

63. Запобігання корупції очима школярів : навчальна програма курсу за вибором учнів для 10–11-х класів загальноосвітніх навчальних закладів, адаптована для ЗНЗ Миколаївської області / уклад. Н. А. Сторчак, І. Г. Мирнінко, Л. М. Порожня та ін. – Миколаїв : ОІППО, 2017. – 18 с.

64. Ломжець, Ю. В. Демократичний лобізм в Україні / Ю. В. Ломжець // Матеріали міжнар. наук.-техн. конф. "Євро-азіатська інтеграція у сфері науки та студентського самоврядування в університетах". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 112.

65. Ломжець, Ю. В. Міжнародно-правові проблеми правового статусу окупованої частини Чорного моря / Ю. В. Ломжець // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 448–449.

66. Педагогічний досвід навчання історії Голокосту : збірка метод. розробок. В 2 ч. / упоряд. і заг. ред. Н. А. Сторчак. – Миколаїв : ОППО, 2017. – Ч. 1. – 196 с.

67. Педагогічний досвід навчання історії Голокосту : збірка метод. розробок. В 2 ч. / упоряд. і заг. ред. Н. А. Сторчак. – Миколаїв : ОППО, 2017. – Ч. 2. – 160 с.

68. Сандюк, Г. О. Інспекція контролю державою порту в контексті євроінтеграції України / Г. О. Сандюк // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Морське право та менеджмент: еволюція та сучасні виклики". – Одеса : НУ "ОМА", 2017. – Вип. 11. – С. 127–130.

69. Сандюк, Г. О. Історичний огляд нормативно-правових актів щодо інтеграції України до Європейського Союзу / Г. О. Сандюк // Матеріали міжнар. наук.-техн. конф. "Євро-азіатська інтеграція у сфері науки та студентського самоврядування в університетах". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 114–115.

70. Сандюк, Г. О. Проблема правового підґрунтя діяльності фірм з озброєної охорони суден / Г. О. Сандюк, О. Ю. Дубинський // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 447–448.

71. Сторчак, Н. А. Запобігання корупції очима школярів : навч.-метод. матеріали до курсу за вибором учнів для 10–11 класів / Н. А. Сторчак, І. Г. Мирнінко. – Миколаїв : ОППО, 2017. – 180 с.

72. Сторчак, Н. А. Значення судимості для характеристики покарання / Н. А. Сторчак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Сучасні правові системи світу: тенденції та фактори розвитку". – Запоріжжя, 2017. – С. 95–100.

73. Сторчак, Н. А. Інтеграційний потенціал суспільствознавчих предметів у контексті оновлення змісту шкільної освіти / Н. А. Сторчак // Матеріали IV всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні питання методики викладання суспільних та гуманітарних дисциплін в умовах розбудови сучасної школи". – Суми, 2017. – С. 112–115.

74. Сторчак, Н. А. Інформаційно-правові ресурси як відображення правової дійсності / Н. А. Сторчак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Новітні тенденції сучасної юридичної науки". – Дніпро, 2017. – С. 56–59.

75. Сторчак, Н. А. Науково-теоретичні погляди на виправлення як мету покарання у виді позбавлення волі на певний строк / Н. А. Сторчак // Форум права : електрон. наук. фах. вид. ХНУВС. – Харків, 2017. – № 4. – С. 247–253.

76. Сторчак, Н. А. Ознаки покарання у виді позбавлення волі на певний строк / Н. А. Сторчак // Порівняльно-аналітичне право : електрон. наук. фах. вид. ДНВЗ "УжНУ". – Ужгород, 2017. – № 3. – С. 197–200.

77. Сторчак, Н. А. Правова компетентність педагога та її роль в сучасних умовах розвитку освіти / Н. А. Сторчак // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Психолого-педагогічне забезпечення якості підготовки педагогічних кадрів". – Херсон : ХНТУ, 2017. – С. 98–101.

78. Сторчак, Н. А. Судові органи Миколаївської області періоду 1937–2017 рр. / Н. А. Сторчак // Матеріали обл. дослідницького форуму "80-річчя Миколаївської області: екскурс у минуле і сьогодення". – Миколаїв : ОППО, 2017. – С. 36–42.

79. Сторчак, Н. А. Сутнісні характеристики позбавлення волі на певний строк / Н. А. Сторчак // Матеріали IX міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 99–104.

80. Сторчак, Н. А. Термінологічне позначення об'єкта позбавлення волі / Н. А. Сторчак // Матеріали всеукр. наук.-практ. конф. "Українська мова в юриспруденції: стан, проблеми, перспективи". – Київ, 2017. – С. 112–114.

81. Сторчак, Н. А. Форми та методи участі громадськості у протидії корупції / Н. А. Сторчак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Актуальні

питання розвитку правової держави в умовах сучасного становлення громадянського суспільства в Україні". – Харків, 2017. – С. 95–97.

82. Філіппських, М. О. Участь малолітніх та неповнолітніх осіб у цивільному процесі / М. О. Філіппських // Матеріали ІХ міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 83–86.

83. Sandiuk, H. O. The activities of the Faculty of maritime law in training engineering students at NUOS / H. O. Sandiuk // Матеріали міжнар. наук.-техн. конф. "Євро-азіатська інтеграція у сфері науки та студентського самоврядування в університетах". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 28.

2018

84. Войнарівський, М. М. Правовий статус людини і громадянина за Конституцією України / М. М. Войнарівський // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 66–76.

85. Дубинський, І. Ю. Про безоплатну правову допомогу в Україні / І. Ю. Дубинський // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 239–241.

86. Дубинский, О. Ю. Менеджмент морского юридического образования (на примере Факультета морского права Национального университета кораблестроения имени адмирала Макарова) / О. Ю. Дубинский, А. А. Сандюк // Материалы IV междунар. науч.-практ. конф. "Современные технологии, социально-экономические проблемы и пути их решения". – Батуми : Батум. учеб. ун-т навигации, 2018.

87. Дубинський, О. Ю. Підготовка морських юристів в Національному університеті кораблебудування імені адмірала Макарова: мета та основні напрямки / О. Ю. Дубинський // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 3–8.

88. Дубинський, О. Ю. Правовий режим суб'єктів договору доступу портового оператора до причалу / О. Ю. Дубинський, О. А. Ломакіна // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 483–485.

89. Дубинський, О. Ю. Про необхідність підготовки нового покоління морських юристів в Україні / О. Ю. Дубинський, Ю. В. Ломжець // Intern. scientific-practical Conf. "The development of legal sciences: problems and solutions". – Kaunas, 2018. – Р. 111–113.

90. Конституція для активного громадянина : аналітичні та норм. матеріали / авт.-укл. Н. А. Сторчак. – Миколаїв : ОПППО, 2018. – 48 с.

91. Ломжець, Ю. В. Народовладдя, представницька демократія та парламентаризм: проблеми співвідношення / Ю. В. Ломжець // Конституційно-правові академічні студії. – 2018. – № 1. – С. 45–51.

92. Ломжець, Ю. В. Парламентское право: практический курс : учеб. пособие / Ю. В. Ломжець, Д. В. Бараненко. – Одесса : Гельветика, 2018. – 88 с.

93. Ломжець, Ю. В. Юридична допомога Pro Bono: український досвід і зарубіжні реалії / Ю. В. Ломжець // Матеріали всеукр. конф. "Безоплатна правова допомога в Україні: шляхи подальшого розвитку та модернізації". – Дніпро, 2018.

94. Морське право : метод. рек. до виконання і захисту курс. роботи / Г. О. Сандюк, К. О. Дубова та ін. – Миколаїв : Торубара В. В., 2018. – 44 с.

95. Права людини та шкільний курс історії: інтегроване навчання : посібник для вчителя / авт.-уклад. Н. А. Сторчак, О. В. Більченко. – Миколаїв : ОПППО, 2018. – 84 с.

96. Сандюк, Г. О. До питання підсудності справ про арешт суден за морськими вимогами / Г. О. Сандюк, С. В. Панченко // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 187–191.

97. Сандюк, Г. О. Методичні проблеми викладання морського права студентам спеціальності "Суднобудування" / Г. О. Сандюк // Матеріали ХІІ міжнар. наук.-практ. конф. "Морське право та менеджмент: еволюція та сучасні виклики". – Одеса : НУ "ОМА", 2018. – С. 89–92.

98. Сандюк, Г. О. Новели законодавства України щодо морських суден / Г. О. Сандюк, С. В. Панченко // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 497–499.

99. Сандюк, Г. О. Специфіка викладання міжнародного морського права та морського приватного права для студентів різних спеціальностей: досвід кафедри морського та господарського права НУК / Г. О. Сандюк, О. Ю. Дубинський // LEX PORTUS. – 2018. – № 2 (10). – С. 223–233.

100. Сікорський, О. П. Інформаційно-психологічні війни: форми та методи / О. П. Сікорський, М. Ю. Якобчук // Наук. записки. Сер. Право. – Кропивницький : ТОВ "Полімед-Сервіс", 2018. – Вип. 5. – С. 193–199.

101. Сікорський, О. П. Капітан судна як суб'єкт кримінального провадження / О. П. Сікорський // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 494–495.

102. Сікорський, О. П. Протидія загрозам в інформаційній сфері у сучасних умовах / О. П. Сікорський, М. Ю. Якобчук // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 62–66.

103. Сікорський, О. П. Становлення національного законодавства у сфері національної безпеки в Україні: загальні засади / О. П. Сікорський, М. В. Гілецький // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 45–49.

104. Сікорський, О. П. Сучасний стан та перспективи удосконалення адміністративно-правового механізму реалізації політики інформаційної безпеки України / О. П. Сікорський, М. В. Гілецький // Наук. записки. Сер. Право. – Кропивницький : ТОВ "Полімед-Сервіс", 2018. – Вип. 5. – С. 189–193.

105. Сторчак, Н. А. Вплив соціологічно-правових ідей на строковість позбавлення волі / Н. А. Сторчак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Актуальні питання розвитку та взаємодії публічного та приватного права". – Львів, 2018.

106. Сторчак, Н. А. Забезпечення інтересів дитини в сім'ї : аналітичні та норм. матеріали / Н. А. Сторчак. – 2-ге вид., перероб. та допов. – Миколаїв : ОППО, 2018. – 151 с.

107. Сторчак, Н. А. Критерії виправлення засудженого до позбавлення волі на певний строк / Н. А. Сторчак // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 137–144.

108. Сторчак, Н. А. Навчання інтегрованого курсу "Громадянська освіта" : зб. навч.-метод. матеріалів / уклад. Н. А. Сторчак, О. А. Іртищева. – Миколаїв : ОППО, 2018. – 188 с.

109. Сторчак, Н. А. Позбавлення волі в світлі Конвенції про захист прав людини та основоположних свобод і практики її застосування / Н. А. Сторчак // Юридичний бюлетень. – 2018. – № 6. – С. 185–193.

110. Сторчак, Н. А. Походження та застосування "пенітенціарної термінології" / Н. А. Сторчак // Матеріали XIV всеукр. наук.-практ. конф. "Українська мова в юриспруденції: стан, проблеми, перспективи". – Київ, 2018. – С. 49–54.

111. Сторчак, Н. А. Пошуки оптимальної моделі виправного впливу на засуджених до позбавлення волі в зарубіжній практиці / Н. А. Сторчак // Порівняльно-аналітичне право : електрон. наук. фах. вид. ДНВЗ "УЖНУ". – Ужгород, 2018. – № 1.

112. Сторчак, Н. А. Різновиди правової інформації як структурний елемент інформаційно-правової грамотності вчителя-суспільствознавця / Н. А. Сторчак // Матеріали I всеукр. заочної наук.-практ. конф. "Суспільні дисципліни як засіб формування цивілізаційної компетентності здобувачів освіти". – Рівне, 2018. – С. 61–67.

113. Dubinskii, J. Yu. International Labour Standards on Occupational Safety and Health / J. Yu. Dubinskii, Yu. V. Lomzhets // Матеріали I всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв, 2018.

114. Lomzhets, Yu. International Sale Contract: Key Clauses / Yu. Lomzhets // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 492–493.

115. Sandiuk, H. Ship Agency and Use of the Port Community System (PCS) in Relations with the Port Authorities in the Mykolayiv Seaport / H. Sandiuk, R. Karimberdyev // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 504–505.

2019

116. Войнарівський, М. М. Законодавче визначення господарської компетенції як гарантія застосування адміністративно-господарських санкцій / М. М. Войнарівський // Наук. вісн. УжНУ. Сер. Право. – Ужгород, 2019. – Вип. 55, т. 2. – С. 36–40.

117. Войнарівський, М. М. Законодавче закріплення основних способів та форм захисту прав суб'єктів господарювання від неправомірного застосування адміністративно-господарських санкцій / М. М. Войнарівський // Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції : наук. зб. ДНУ. – Дніпро, 2019. – Спец. вип. – С. 82–86.

118. Войнарівський, М. М. Місце юридичних дисциплін в системі правової освіти студентів технічних спеціальностей / М. М. Войнарівський // Scientific and pedagogical internship "Legal Education as a component of the education system of Ukraine and EU countries". – Wroclawek, 2019. – P. 11–15.

119. Войнарівський, М. М. Особливості визначення місця господарсько-правових гарантій у системі правових гарантій / М. М. Войнарівський // Intern. scientific and practical Conf. "New challenges of legal science in Ukraine and EU countries". – Miskolc, 2019. – P. 153–156.

120. Дубинський, І. Ю. До питання функціональних характеристик держави / І. Ю. Дубинський, О. Ю. Дубинський // Матеріали ХІ міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 13.

121. Ломжец, Ю. В. Основы права: практический курс : учеб. пособие / Ю. В. Ломжец, Н. Н. Войнаровский, С. И. Маркин. – Херсон : Гельветика, 2019. – 88 с.

122. Панченко, С. В. До питання арешту морських суден як засобу забезпечення позову у цивільному та господарському процесі в Україні / С. В.

Панченко, Г. О. Сандюк // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 2. – С. 334–338.

123. Панченко, С. В. До питання моменту виникнення морської вимоги / С. В. Панченко, Г. О. Сандюк // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 90–92.

124. Результати моніторингу юридичної клініки Київського кооперативного інституту бізнесу і права / авт. кол. ; узагальнення Ю. Ломжець. – Київ : Асоц. юрид. клінік України, 2019. – 31 с.

125. Сандюк, А. Организация научной работы студентов (на примере Факультета морского права Национального университета кораблестроения имени адмирала Макарова) / А. Сандюк, О. Дубинский, О. Бобина // Vth (Anniversary) Intern. Scientific Conf. Dedicated to the Intern. Day of the Seafarers "Modern Maritime Technologies, Problems of Social-Economic Development and Ways for Solving Them". – Batumi, 2019.

126. Сандюк, Г. О. Місце інституту арешту морських суден у системі права України / Г. О. Сандюк // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в судобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 2. – С. 314–318.

127. Сандюк, Г. Систематизація правових норм, які регулюють арешт морських суден / Г. Сандюк // Підприємництво, господарство і право. – 2019. – № 8. – С. 41–45.

128. Сандюк, Г. О. Статус підприємств морської галузі за Законом України "Про публічні закупівлі" / Г. О. Сандюк // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 71–72.

129. Сікорський, О. П. Деякі питання примусового виконання судового рішення / О. П. Сікорський, М. О. Терещенко // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019.

130. Сікорський, О. П. Запровадження судового прецеденту в Україні / О. П. Сікорський, А. Ю. Зільник // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019.

131. Сікорський О. П. Історико-правовий аналіз розвитку та становлення інституту виконавчого провадження в Україні / О. П. Сікорський, М. О. Терещенко // Наук. записки. Сер. Право. – Кропивницький : ТОВ "Полімед-Сервіс", 2019. – Вип. 7. – С. 177–193.

132. Сікорський, О. П. Методичні вказівки для вивчення дисципліни "Адміністративне право" / О. П. Сікорський. – Миколаїв : НУК, 2019.

133. Сікорський, О. П. Протидія загрозам в інформаційній сфері у сучасних умовах / О. П. Сікорський // Матеріали VIII всеукр. наук.-практ. конф. "Актуальні правові та гуманітарно-економічні проблеми в період реформування демократичного суспільства". – Кропивницький, 2019.

134. Сікорський, О. П. Судовий прецедент у країнах романо-германської правової сім'ї / О. П. Сікорський, А. Ю. Зільник // Наук. записки. Сер. Право. – Кропивницький : ТОВ "Полімед-Сервіс", 2019. – Вип. 7. – С. 184–189.

135. Сторчак, Н. А. Інституційний аудит – проява реінжинірингу системи забезпечення якості загальної середньої освіти / Н. А. Сторчак // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Сучасні проблеми розвитку державності та напрями їх вирішення через призму правотворчої діяльності". – Харків, 2019.

136. Сторчак, Н. А. Позбавлення волі на певний строк: практика невизначених вироків / Н. А. Сторчак // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 90–92.

137. Тищенко, Л. С. Поняття маломірного судна за законодавством України / Л. С. Тищенко, Г. О. Сандюк // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 88–90.

138. Філіппських, М. О. Поняття "конкубінат": проблемні питання, проблеми виникнення / М. О. Філіппських // Матеріали XI міжнар. наук.-практ.

конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 93.

139. Шкарнега, О. С. Проблематика отримання свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю / О. С. Шкарнега // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Пріоритетні шляхи розвитку науки". – Київ : МЦНД, 2019. – Ч. II. – С. 58–59.

140. Digital Law and Electronic Ethics in the Formation of Society 4.0 / M. Parkhomenko, Ju. Pustovit, D. Ivanenko, A. Denisov, M. Voinarivskyi // Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. – 2019. – Vol. 22, spec. iss. 2.

141. Electronic Governance in Ukraine and Estonia Current Situation and Prospective / V. Volik, Yu. Lomthets, O. Davydova, S. Sprynchuk, D. Shvets // Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. – 2019. – Vol. 22, spec. iss. 2.

142. Legal regulation of cryptocurrency turnover in Ukraine and the EU / Yu. Chornous, S. Denysenko, V. Hrudnytskyi, O. Turkot, O. Sikorskyi // Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. – 2019. – Vol. 22, spec. iss. 2.

143. Lomthets, Yu. V. The Meaning of Instrument for Assessing the Quality Standarts of Legal Clinic for Sustainable Development of Clinical Movement in Ukraine / Yu. V. Lomthets // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 93–95.

144. Sikorskyi, O. P. Corruption as a Social and Legal Phenomena and Normative Notion: Problems of Definition / O. P. Sikorskyi, H. O. Sandiuk // The institutionalisation of public relations in the fight against corruption: the experience of countries of Eastern and Western legal traditions (universal theoretical framework for relevant anti-corruption law of Ukraine) : Collective monograph. – Tallinn : Baltija Publishing, 2019. – Vol. 2. – С. 307–321.

145. Special procedures for electronic public procurement / H. Sandiuk, Y. Lushpiienko, N. Trushkina, I. Tkachenko & E. Kurganskaya // Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. – 2019. – Vol. 22, spec. iss. 2.

146. Дмитрук, І. М. Правові інструменти впровадження децентралізації в Україні / І. М. Дмитрук // Актуальні проблеми держави і права : зб. наук. пр. НУ "ОЮА". – Одеса : Гельветика, 2020. – Вип. 85. – С. 77–82.

147. Дмитрук, І. М. Розгляд справ щодо порушення виборчого права у адміністративному провадженні / І. М. Дмитрук // Юридичний наук. електрон. журн. ЗНУ. – Запоріжжя, 2020. – № 9.

148. Достдар, Р. Зобов'язання спадкоємців перед кредиторами спадкодавця та особливості їх виконання / Р. Достдар, А. Слісаренко // Приватне право в умовах глобалізації: доктринальні підходи до розвитку та становлення вітчизняного законодавства в умовах європейської інтеграції : зб. наук. пр. – Миколаїв : МП НУ "ОЮА", 2020. – С. 34–38.

149. Достдар, Р. Особливості спадкування авторського права / Р. Достдар, О. Суліменко // Приватне право в умовах глобалізації: доктринальні підходи до розвитку та становлення вітчизняного законодавства в умовах європейської інтеграції : зб. наук. пр. – Миколаїв : МП НУ "ОЮА", 2020. – С. 39–43.

150. Достдар, Р. М. Усиновлення: досвід Федеративної Республіки Німеччина / Р. М. Достдар // Приватне право в умовах глобалізації: доктринальні підходи до розвитку та становлення вітчизняного законодавства в умовах європейської інтеграції : зб. наук. пр. – Миколаїв : МП НУ "ОЮА", 2020. – С. 22–25.

151. Дубинський, О. Ю. Методичні вказівки до виконання магістерських робіт студентами освітньо-кваліфікаційного рівня "магістр" спеціальності 081 "Право" / О. Ю. Дубинський, Ю. В. Ломжець, О. А. Ломакіна. – Миколаїв : НУК, 2020. – 44 с.

152. Дубинський, О. Ю. Окремі питання раціонального використання та охорони земель / О. Ю. Дубинський, К. О. Дубова // Матеріали II всеукр. наук. конф. "Актуальні питання техногенної та цивільної безпеки України". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2020. – С. 173–174.

153. Сандюк, Г. О. Державне управління в морській галузі : метод. рек. / Г. О. Сандюк. – Миколаїв : НУК, 2020. – 40 с. + електрон. копія.

154. Сандюк, Г. О. Морське право : навч. посібник / Г. О. Сандюк, О. П. Сікорський. – Миколаїв : НУК, 2020. – 160 с.

155. Сікорський, О. П. Методичні вказівки до самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни "Кримінальний процес" / О. П. Сікорський, І. Ю. Дубинський. – Миколаїв : НУК, 2020.

156. Street Law: захист прав споживачів у сфері фінансових послуг : навч.-метод. посібник для проведення занять з практичного права / Ю. В. Ломжець, О. С. Шкарнега та ін. ; за ред. К. Дацко. – Київ : Асоц. юрид. клінік України, 2020. – 76 с.

157. Права людини та їх захист в сучасних реаліях : навч. посібник / Ю. А. Бойко, К. О. Дубова, М. О. Філіппських та ін. ; за заг. ред. Ю. В. Ломжець. – Миколаїв : НУК, 2020. – 207 с.

158. Dmitruk, I. Legal regulation of Decentralization process in Ukraine: problems and prospects / I. Dmitruk // Theoretical and practical aspects of the developmant of the European Research Area : collective monograph / edited by authors. – 3rd ed. – Riga : Publishing House "Baltija Publishing", 2020. – P. 189–210.

159. Holovko, K. Subjects of public administration: reforming the concept in Ukraine / K. Holovko, S. Levchenko, O. Dubinsky // Baltic Journal of Economic Studies. – 2020. – Vol. 6, No. 1. – P. 35–41.

160. Lomzhets, Yu. Foreign policy imperatives for the development of the Visegrad Group and Ukraine / Yu. Lomzhets, V. Koltsov // Baltic Journal of Economic Studies. – 2020. – Vol. 6, No 4. – P. 81–90.

Кафедра теорії та історії держави і права

2016

161. Валецька, О. В. Дослідження поняття "строк" у строкових трудових договорах / О. В. Валецька // Матеріали II юрид. Могилянських читань. – Миколаїв : Вид-во ЧДУ ім. П. Могили, 2016. – С. 13–15.

162. Джулай, Г. Г. Правові аспекти регулювання праці за сумісництвом / Г. Г. Джулай // Матеріали II юрид. Могилянських читань. – Миколаїв : Вид-во ЧДУ ім. П. Могили, 2016. – С. 25–28.

163. Дмитриченко, І. В. Конвенція ООН з морського права 1982 р.: питання розвитку і трансформації правового режиму / І. В. Дмитриченко, Д. І. Дмитриченко // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 428–430.

164. Дмитриченко, І. В. Криміналістичні аспекти розслідування злочинів у сфері забруднення моря : монографія / І. В. Дмитриченко, О. В. Тимченко, А. О. Левицький. – Миколаїв, 2016.

165. Ковальова, С. Г. Обтяжуючі та пом'якшуючі покарання обставини у кримінальному праві Гетьманщини / С. Г. Ковальова // Матеріали II юрид. Могилянських читань. – Миколаїв : Вид-во ЧДУ ім. П. Могили, 2016. – С. 113–116.

166. Русін, Р. М. Історіографія політичних репресій міжвоєнного періоду в Україні (20–30-ті рр. XX ст.) : монографія / Р. М. Русін, М. М. Шитюк, Д. В. Нефьодов. – Миколаїв : Іліон, 2016. – 244 с.

167. Тригуб, О. В. Застосування інтерактивних методів навчання у вищій школі / О. В. Тригуб, Г. Г. Джулай // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 409–411.

168. Тригуб, О. В. Окремі питання статусу об'єднання співвласників багатоквартирного будинку / О. В. Тригуб // Матеріали II юрид. Могилянських читань. – Миколаїв : Вид-во ЧДУ ім. П. Могили, 2016. – С. 102–104.

169. Федоренко, Т. М. Соціально-правовий експеримент як метод дослідження дійсності / Т. М. Федоренко, Г. М. Федоренко // Матеріали VII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2016. – С. 430–432.

2017

170. Джулай, Г. Г. До питання організації навчального процесу іноземних студентів / Г. Г. Джулай // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 433–434.

171. Джулай, Г. Г. Особливості в організації процесу навчання іноземних студентів / Г. Г. Джулай // Матеріали III юрид. Могилянських читань "Пошук

рішень з актуальних проблем сучасної правової науки". – Миколаїв : Вид-во ЧНУ, 2017. – С. 9–12.

172. Дмитриченко, І. В. Замкнуте чи напівзамкнуте море / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 418–419.

173. Дмитриченко, І. В. Затока морська / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 433–434.

174. Дмитриченко, І. В. Історичні води / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 544–545.

175. Дмитриченко, І. В. Канали міжнародні морські / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 566–571.

176. Дмитриченко, І. В. Каспійське море / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 583–587.

177. Дмитриченко, І. В. Керченська протока / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 604–607.

178. Дмитриченко, І. В. Конвенція Монтре 1936 / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 653–655.

179. Дмитриченко, І. В. Континентальний шельф / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 752–755.

180. Дмитриченко, І. В. Кримінальна та цивільна юрисдикція у відкритому морі / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 840–843.

181. Дмитриченко, І. В. Лондонська декларація про право морської війни 1909 / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 900–903.

182. Дмитриченко, І. В. Лондонські конвенції про протоки / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / редкол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2017. – Т. 2 : Е–Л. – С. 904–905.

183. Дмитриченко, І. В. Правовий статус військового корабля у сучасному міжнародному морському праві / І. В. Дмитриченко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 451–454.

184. Кириченко, А. Новая доктрина конституционного правового статуса социосубъектов / А. Кириченко, И. Дмитрук // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Актуальні питання державотворення в Україні". У 2 т. – Київ : ВПЦ "Київ. ун-т", 2017. – Т. 1. – С. 151–152.

185. Кириченко, А. А. Новая доктрина реформирования конституционного законодательства / А. А. Кириченко // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Актуальні проблеми державно-правового розвитку України в контексті інтеграційних процесів", присвяч. 10-річчю Ін-та управління та права ЗНТУ. У 2 т. – Запоріжжя : Просвіта, 2017. – Т. 1. – С. 118–121.

186. Кириченко, А. А. Презумпция профессиональности, достаточности и сбалансированности полномочий антиделиктолога по преодолению криминальных правонарушений / А. А. Кириченко // Материали всерос. науч.-практ. конф. "Уголовная ответственность и наказание", посвящ. памяти профессоров кафедры уголовного права Рязанской высшей школы МВД СССР В. А. Елеонского и Н. А. Огурцова. – Рязань : Акад. ФСИН России, 2017. – С. 222–228.

187. Кириченко, А. А. Сущность и структура антикриминальной ответственности по новой доктрине ступенчатого сущностного видового деления юридической ответственности / А. А. Кириченко // Материалы респ. науч.-практ.

Интернет-конф. "Противодействие преступности: криминологические, уголовно-правовые и уголовно-процессуальные аспекты". – Брест : БрГУ, 2017. – С. 27–32.

188. Тригуб, О. В. Використання інформаційних технологій та змішаного навчання у вищій школі / О. В. Тригуб // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 444–446.

189. Федоренко, Т. Н. Дискурс-анализ Оленинской редакции Устава Владимира Святославовича о десятинах, судах и церковных людях / Т. Н. Федоренко // Вісн. Південного регіонального центру НАПрНУ. – Одеса, 2017. – № 13. – С. 29–35.

190. Федоренко, Т. М. WEB.2 як принцип сучасної освіти / Т. М. Федоренко, Г. М. Федоренко // Матеріали VIII міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2017. – С. 434–436.

191. Федоренко, Т. М. Уявлення про витоки державних переворотів у циклічних теоріях соціально-історичного процесу епохи античності / Т. М. Федоренко // Матеріали XXXVI міжнар. історико-правової конф. "Еволюційні і революційні процеси в історії права, держави і юридичної думки" (до 100-річчя української революції 1917–1921 рр.). – Київ ; Херсон : ФОП Грінь Д. С., 2017. – С. 209–215.

192. Kyrychenko, O. A. Modern Doctrine Value of Legal Status of Socio Individuals to Resolve Jurisprudence Collisions of Judges Removal from Office Due to Criminal Responsibility / O. A. Kyrychenko, O. U. Shlychek // The Journal of Eastern European Law = Журнал східноєвропейського права. – 2017. – № 37. – С. 4–7.

2018

193. Бараненко, Д. В. Методика правового аналізу кримінального правопорушення. Поняття, види, підстави та принципи кримінально-правової кваліфікації / Д. В. Бараненко // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 462–464.

194. Горбова, Г. О. Адаптування митного законодавства України до міжнародних норм / Г. О. Горбова, Є. В. Войденко // Матеріали X міжнар. наук.-

практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 42–44.

195. Горбова, Г. О. Аудит ІМО як свідоцтво визначення відповідності морської галузі України міжнародним стандартам / Г. О. Горбова, А. М. Ковальчук // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 194–196.

196. Горбова, Г. О. Засоби підвищення ефективності механізмів імплементації актів Міжнародної морської організації / Г. О. Горбова, А. М. Ковальчук // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 502–503.

197. Горбова, Г. О. Режим "вільної практики" як пріоритетний напрямок організаційного розвитку митних процедур / Г. О. Горбова, Є. В. Войденко // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 501–502.

198. Джулай, Г. Г. До питання про особливості укладення трудового договору між працівником і фізичною особою / Г. Г. Джулай // Матеріали Х міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 118–121.

199. Джулай, Г. Г. До питання про порядок укладення трудового договору з роботодавцем фізичною особою / Г. Г. Джулай // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 496–497.

200. Джулай, Г. Г. Застосування ділових ігор у процесі навчання студентів-юристів / Г. Г. Джулай // Матеріали ІV юрид. Могилянських читань. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили, 2018. – С. 18–21.

201. Дмитриченко, І. В. Криміналістичні аспекти розслідування злочину забруднення моря : монографія / І. В. Дмитриченко, О. В. Тимченко, А. О. Левицький. – Миколаїв : НУК, 2018. – 244 с. + електрон. копія.

202. Дмитриченко, І. В. Особливості правового інституту мирного проходження суден у територіальному морі прибережних держав / І. В. Дмитриченко, Д. І. Дмитриченко // Матеріали ІХ міжнар. наук.-техн. конф.

"Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 488–492.

203. Тригуб, О. В. Формування системи альтернативних способів вирішення спорів в Україні / О. В. Тригуб // Матеріали X міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 122–127.

204. Тригуб, О. В. Щодо новел процесуального законодавства відносно альтернативних способів вирішення спорів в Україні / О. В. Тригуб // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 507–509.

205. Федоренко, Т. Досягнення України щодо впровадження електронного урядування / Т. Федоренко, К. Лучинкіна // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Сучасні проблеми правового, економічного та соціального розвитку держави". – Харків, 2018. – С. 349–351.

206. Федоренко, Т. Н. К вопросу о содержании принципа "верховенства права" / Т. Н. Федоренко // Матеріали X міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2018. – С. 8–11.

207. Федоренко, Т. Класифікація федерацій за критерієм асиметрії / Т. Федоренко, Я. Тачгулієв // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Сучасні проблеми правового, економічного та соціального розвитку держави". – Харків, 2018. – С. 76–77.

208. Федоренко, Т. М. Принципи циклізму (кругообігу) Джамбатіста Віко / Т. М. Федоренко // Матеріали XXXVIII міжнар. історико-правової конф. "Західні і східні традиції та впливи в історії права, держави і юридичної думки". – Вінниця, 2018. – С. 214–219.

209. Федоренко, Т. М. Структура принципу права / Т. М. Федоренко // Матеріали IX міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". – Миколаїв : НУК, 2018. – С. 487–488.

210. Бараненко, Д. В. Сьогоденні реалії статистичних даних щодо здійснення досудового розслідування злочинів проти статевої свободи та статевої недоторканості / Д. В. Бараненко // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 59–61.

211. Джулай, Г. Г. До питання про звільнення за власним бажанням / Г. Г. Джулай // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 2. – С. 324–326.

212. Джулай, Г. Г. До питання про звільнення за власним бажанням матеріально відповідальної особи / Г. Г. Джулай // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 34–36.

213. Джулай, Г. Г. Звільнення за власним бажанням: правові аспекти / Г. Г. Джулай // Матеріали V юрид. Могилянських читань "Пошук рішень з актуальних проблем сучасної правової науки". – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили, 2019. – С. 9–12.

214. Дмитриченко, І. В. Мирне проходження суден через територіальне море / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / ред. кол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2019. – Т. 3 : М–Я. – С. 35–38.

215. Дмитриченко, І. В. Міжнародний район морського дна, або Район / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / ред. кол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2019. – Т. 3 : М–Я. – С. 195–198.

216. Дмитриченко, І. В. Переслідування по "гарячих слідах" у відкритому морі / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / ред. кол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2019. – Т. 3 : М–Я. – С. 509–512.

217. Дмитриченко, І. В. Прилегла зона / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / ред. кол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2019. – Т. 3 : М–Я. – С. 618–621.

218. Дмитриченко, І. В. Прилегла зона України: міжнародно-правова основа та національне законодавство / І. В. Дмитриченко, Д. І. Дмитриченко // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 2. – С. 318–323.

219. Дмитриченко, І. В. Протоки міжнародні / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / ред. кол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2019. – Т. 3 : М–Я. – С. 644–646.

220. Дмитриченко, І. В. Територіальне море / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / ред. кол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2019. – Т. 3 : М–Я. – С. 814–818.

221. Дмитриченко, І. В. Чорноморські протоки / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / ред. кол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2019. – Т. 3 : М–Я. – С. 935–937.

222. Дмитриченко, І. В. Штучні острови, установки і споруди / І. В. Дмитриченко // Енциклопедія міжнародного права. У 3 т. / ред. кол.: Ю. С. Шемшученко, В. Н. Денисов та ін. – Київ : Академперіодика, 2019. – Т. 3 : М–Я. – С. 960–961.

223. Тригуб, О. В. Актуальні проблеми реєстрації місцезнаходження новонародженої дитини / О. В. Тригуб // Матеріали V юрид. Могилянських читань "Пошук рішень з актуальних проблем сучасної правової науки". – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили, 2019. – С. 22–26.

224. Тригуб, О. В. Право на вибір місцепроживання в системі особистих немайнових прав / О. В. Тригуб // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 15–16.

225. Тригуб, О. В. Проблеми визначення поняття "дуальна освіта" / О. В. Тригуб // Матеріали Х міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 2. – С. 287–291.

226. Федоренко, Т. М. Електронне урядування як ефективна форма організації державного управління / Т. М. Федоренко, Т. О. Іскра // Матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. "Теоретичні питання юриспруденції і проблеми

правозастосування: виклики XXI століття". – Харків : НДІ ППСН, 2019. – С. 123–126.

227. Федоренко, Т. М. Інформаційний суверенітет держави / Т. М. Федоренко // Матеріали V юрид. Могілянських читань "Пошук рішень з актуальних проблем сучасної правової науки". – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. П. Могили, 2019. – С. 81–83.

228. Федоренко, Т. М. Метод правового регулювання як системно-структурне явище / Т. М. Федоренко // Матеріали XI міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : Вид. Торубара В. В., 2019. – С. 3–5.

229. Федоренко, Т. Н. Проблема міжнародно-правового регулювання процесу урбанізації / Т. Н. Федоренко // Матеріали X міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2019. – Т. 2. – С. 341–344.

2020

230. Дмитриченко, І. В. Термінологічний словник міграційного права / І. В. Дмитриченко. – Миколаїв : НУК, 2020. – 100 с.

231. Бараненко, Д. В. Порівняльно-правова характеристика злочинів, пов'язаних з домашнім насильством / Д. В. Бараненко // The 11th Intern. scientific and practical Conf. "Topical issues of the development of modern science". – Sofia : Publishing House "ACCENT", 2020. – P. 50–56.

232. Бараненко, Д. В. Проблеми визначення індивідуалізації та диференціації покарання як перепона справедливого покарання / Д. В. Бараненко // The 1st Intern. scientific and practical Conf. "World science: problems, prospects and innovations". – Toronto : Perfect Publishing, 2020. – P. 198–204.

233. Бараненко, Д. В. Проблемні питання призначення покарання у вигляді позбавлення волі на певний строк і довічного позбавлення волі / Д. В. Бараненко // Право і суспільство. – 2020. – № 5. – С. 141–148.

234. Горбова, Г. О. Щодо актуальності активізації домашнього насилля в період пандемії COVID-19 / Г. О. Горбова // Вісн. НТУУ "КПІ". – Київ, 2020. – № 3–4.

235. Джулай, Г. Г. Віддалена (дистанційна) робота в Україні: правові аспекти / Г. Г. Джулай // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2020. – С. 56–65.

236. Джулай, Г. Г. До питання правового регулювання дистанційної роботи в Україні / Г. Г. Джулай // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 312–315.

237. Дмитриченко, І. В. Міжнародна організація рухомого супутникового зв'язку: організаційно-правові засади діяльності / І. В. Дмитриченко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 308–311.

238. Дмитриченко, І. Реєстрація морського судна як юридичний акт виникнення його національності / І. Дмитриченко, А. Любашова // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2020. – С. 157–162.

239. Кириченко, А. А. Антикоррупционная парадигма образовательного комплекса / А. А. Кириченко, Ю. А. Ланцедова, О. В. Косареvская // The Journal of Eastern European Law = Журнал східноєвропейського права. – 2020. – № 77. – С. 24–46.

240. Кириченко, А. А. Открытие рынка украинской земли в контексте инновационного понимания сущности и соотношения различных видов сведений в части адекватности отображения окружающей действительности / А. А. Кириченко, А. Н. Бидей // The Journal of Eastern European Law = Журнал східноєвропейського права. – 2020. – № 78. – С. 7–21.

241. Кириченко, А. А. Переагрузка высшей судебной инстанции или циничная коррупционная и откровенно юридически некомпетентная комплектация судов инстанции преимущественно коррупционерами и/или непрофессионалами / А. А. Кириченко, Н. С. Погорелов // The Journal of Eastern European Law = Журнал східноєвропейського права. – 2020. – № 78. – С. 22–36.

242. Кириченко, А. А. Причинная связь пронизанной более сорока проявлениями коррупции и некомпетентности процедуры аттестация и добора

прокуроров Офиса Генерального прокурора и десятилетнего осуждения за убийство шестерых и тяжкое травмирование пятерых случайных пешеходов заведомо как невиновного, так и виновной вместо пожизненного (часть первая) / А. А. Кириченко, И. Ф. Михайлов // The Journal of Eastern European Law = Журнал східноєвропейського права. – 2020. – № 77. – С. 47–68.

243. Кириченко, А. А. Причинная связь пронизанной более сорока проявлениями коррупции и некомпетентности процедуры аттестация и добора прокуроров Офиса Генерального прокурора и десятилетнего осуждения за убийство шестерых и тяжкое травмирование пятерых случайных пешеходов заведомо как невиновного, так и виновной вместо пожизненного (часть вторая) / А. А. Кириченко, Н. С. Погорелов // The Journal of Eastern European Law = Журнал східноєвропейського права. – 2020. – № 77. – С. 69–92.

244. Тригуб, О. В. Правові помилки в практиці застосування пенсійного законодавства / О. В. Тригуб // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2020. – С. 23–28.

245. Федоренко, Т. М. Гіпотеза правової норми / Т. М. Федоренко // Матеріали XII міжнар. наук.-практ. конф. "Становлення та розвиток правової держави: проблеми теорії та практики". – Миколаїв : НУК, 2020. – С. 3–5.

246. Федоренко, Т. Н. К вопросу о понятии "инвестиции" / Т. Н. Федоренко, И. Т. Гарлыев // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. "Економіка, фінанси, менеджмент і право в Україні та світі". – Полтава : ЦФЕНД, 2020. – С. 107–109.

247. Федоренко, Т. Н. Электронный правовой документ в механизме правового регулирования / Т. Н. Федоренко // Матеріали XI міжнар. наук.-техн. конф. "Інновації в суднобудуванні та океанотехніці". У 2 т. – Миколаїв : НУК, 2020. – Т. 2. – С. 305–308.

248. The Right on Euthanasia: The Experience of the World's Developed Countries and the Prospects of its Implementation in Ukraine / D. Baranenko, K. Horbachova, V. Dudaryov, V. Zarosyl, O. Us // Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. – 2020. – Vol. 23, iss. 1.

Зміст

Історія становлення Факультету морського права Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова.....	3
Кафедра адміністративного та конституційного права.....	10
Кафедра морського та господарського права.....	14
Кафедра теорії та історії держави і права.....	29